
    PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss  

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211  

 

 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22 

E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com 

PORTARIA Nº 557, DE 14 DE MARÇO DE 2019. 

 

Readapta servidor em função adequada. 

 

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente o disposto nos artigos 72, inciso VI, e art. 100, II, “c”, ambos da Lei Orgânica. 

 CONSIDERANDO laudo médico, de 07/12/2018 que ao final restou deferido o pleito da 

Servidora ELISÂNGELA GERALDA DA SILVA, Agente Comunitário de Saúde PSF, matrícula n.° 

1833-3. 

Resolve: 

 Art. 1º. – Readaptar a Servidora ELISÂNGELA GERALDA DA SILVA em caráter provisório, 

para exercer novo rol de atribuições funcionais, no cargo de Auxiliar Administrativo, sem prejuízo de 

seus vencimentos anteriores, em virtude de estar impossibilitada de exercer as suas atividades do cargo, 

conforme apurado. 

 Art.2º. – A servidora ora designada não sofrerá prejuízo de seus vencimentoa do cargo efetivo. 

Art.3º. – Esta portaria tem validade para o período de 07/12/2018 a 07/12/2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 14 de março de 2019. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

 


